ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ HÀNH DŨNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND
Về việc đề nghị tạo điều kiện tham

quan học hỏi kinh nghiệm mô hình

giảm nghèo bền vững

Hành Dũng, ngày 14 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Bình Long, huyện Bình Sơn.

Xã Hành Dũng là một xã trung du miền núi nằm ở phía Tây huyện Nghĩa

Hành với tổng dân số ước tính đến thời điểm hiện tại khoản 8.230 người với 2.110

hộ. Kinh tế xã hội của xã với thế mạnh là sản xuất nông nghiệp và đang thực hiện

chuyển đổi mạnh cơ cấu kinh tế sang các lĩnh vực công nghiệ, thương mại, dịch

vụ. Trong những năm qua với quyết tâm chính trị cao, xã đã tập trung lãnh đạo,

chỉ đạo phát triển toàn diện kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh; thực

hiện quyết liệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và các nhiệm

vụ khác do cấp trên giao.

Được biết qua các phương tiện truyền thông và qua tìm hiểu thực tế nhận

thấy xã Bình Long, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi là địa phương nổi trội có

nhiều cách làm hay, nhiều mô hình tốt về phát triển kinh tế xã hội về giảm nghèo

nhanh và bền vững trong thời gian qua. UBND xã Hành Dũng trân trọng đề nghị

UBND xã Bình Long, huyện Bình Sơn tạo điều kiện để xã Hành Dũng đăng ký

đoàn đến tham quan, học tập kinh nghiệm, cụ thể sau:

1. Nội dung học tập: Tham quan, học tập kinh nghiệm mô hình chăn

nuôi gà.

2. Thành phần: 25 người (Có danh sách kèm theo).

3. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 14 giờ ngày 16 tháng 10 năm 2024.

Thông tin liên hệ: Bà Mai Lệ Hiền – Công chức Văn hóa – xã hội, số điện

thoại: 096.5.956.004.

Kính đề nghị UBND xã Bình Long, huyện Bình Sơn quan tâm tạo điều

kiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Lưu.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

		2024-10-14T15:10:02+0700

		2024-10-14T15:11:31+0700

		2024-10-14T15:11:31+0700